UN SACERDOTE.

R.—La ordenación fué válida, pues consta por resoluciones oficiales de la Santa Sede que para lo esencial de esa ordenación basta primero que haya una llave y segundo una llave cualquiera. La Sagrada Congregación de la Propaganda, respondió así a la siguiente pregunta que se le hizo: *An in ordinatione Ostiariorum possit omitti traditio clavium, aut oporteat uti clave qualicumque.* R.—*Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam* (27 Sept. 1843—Collectanea S.C. De propaganda Fide, n. 984, vol. I, pág. 536). La S.C. de Ritos en 11 de Marzo de 1820 respondió a la pregunta: “7-In Ordinatione Pontifex tradit Ostiariis claves Ecclesiae. 1º In Oratorio, seu Ecclesia, quae unam tantum habeat clavem, haec una clavis estne sufficiens pro materia remota Ostiariatus? Ad septimum: “Ad primum quaesitum Dubii 7 *quamvis una clavis esse possit materia sufficiens pro Ordinatione Ostiarii, servandam tamen esse Rubricam quae praecipit claves esse tradendas, quae sive argenteae sint, sive ferreae, sive lignae, dummodo aptae sint ad aperendum, constituunt materiam remotam huius Ordinis.* (Decreta

Authentica, cura et studio A. Gardellini Edit. tertia vol. III, pág. 153).

Comentando esta respuesta el Maestro de Ceremonias de la Sede Apostólica, y Secretario de la Congregación Ceremonial, el Canónigo Juan Fornici, decía en la obra citada: "Ostiarium non ordinantur pro aperienda Ecclesia, eaque claudenda, et custodiendis iis omnibus quae in eadem custodiuntur, in qua ordinantur. Non enim ordinantur Ostiarii pro una tantum Ecclesia, sed traditione clavium designantur, et constituuntur in Ordine Ostiariatus, pro quibuscumque aperiendis et claudendis Ecclesiis ac pro aliis muneribus, perfungendis in quacumque Ecclesia. Hinc est quod Theologi fere omnes tenent, pro clavibus Ecclesiae, quae iuxta Rubricas parari debent, quasque debent Ostiarii tangere, non designari claves Ecclesiae proprias, sed quascumque claves dummodo aptae sint ad aperiendum, et in praxi hoc ab omnibus Episcopis in Ordinatione Ostiariorum servatur. Nec obstat, quod in traditione clavium, quae non sint propriae Ecclesiae, non amplius verificentur verba, quae proferuntur ab Episcopo aiente; *Sic agite, quasi reddituri Deo rationem pro iis rebus, quae his clavibus recluduntur*: Nam claves, quae traduntur Ostiariis, sunt *signum demonstrativum* iurisdictionis aperiendi, claudendi quascumque Ecclesias, et custodiendi quae in Ecclesiis custodiuntur, non *taxativum* ad ea tantum custodienda quae traditis clavibus recluduntur". De lo dicho se ve claramente que para lo esencial de la Ordenación basta una llave (Cong. de Ritos y de Propaganda) y que esta puede ser cualquiera y de cualquier materia con tal que sirva para abrir (Ibid.). Cuanto acabamos de exponer se refiere a la validez de la ordenación del Ostiario. En cuanto a la licitud, ya se sabe que hay obligación de seguir lo que dispone el Pontifical Romano, como advierte la Sagrada Congregación de Ritos en el lugar citado antes.